·

 1 / 3

中 国 技 术 经 济 学 会
江 苏 省 低 碳 技 术 学 会
江 苏 省 质 量 和 标 准 化 研 究 院

关于举办“双碳驱动・标准领航・数智赋
能”公益培训的通知

各有关单位：

为深入贯彻科技部、中央宣传部和中国科协《关于举办 2025
年全国科技活动周和全国科技工作者日活动的通知》要求，推动

标准与数字技术的深度融合，助力构建现代化标准体系，提升标

准的应用效能，赋能产业高质量发展。

在绿色低碳成为全球发展共识的背景下，绿色低碳标准作为

指导行业绿色转型的关键抓手，其重要性愈发凸显，标准体系也

不断充实完善。面对规模和种类日益庞大丰富的绿色低碳标准体

系，如何通过数智化手段高效筛选、及时跟踪与精准匹配适用，

如何优化标准制修订流程等问题，正成为企业和行业面临的重大

课题。此次培训将在全面讲解国内外双碳政策与标准化体系的基

础上，深入介绍标准数智化平台建设的必要性，助力行业企业绿

色低碳转型升级。欢迎相关单位和技术人员积极参加。现将有关

事宜通知如下：

一、培训内容

（一）双碳政策与标准化

1．我国双碳政策相关要求

2．我国绿色低碳标准体系建设

3. 国家标准化试点申报要求

4. 零碳园区建设要求

·

 2 / 3

（二）重要碳管理标准解读

1. 国际绿色贸易最新发展与国际标准进展

2. 企业应对国际贸易壁垒的措施

3.《温室气体排放核算与报告要求》国家系列标准讲解

4.《温室气体 产品碳足迹量化要求和指南》国际与国家标准

比对解读

5. 国际标准-产品种类规则 PCR 与环境产品声明（EPD）

（三）标准数智化服务平台应用

1. 标准数字化标准体系建设指南解读

2. 标准数智化标准信息服务平台功能模块及服务

3. 定制化服务及央国企案例解析

二、参加对象

企事业单位、行业学协会、高等院校及绿色低碳技术、设备

（产品）制造企业、技术服务单位、技术应用单位等相关人员。

三、组织单位

1. 主办单位：中国技术经济学会

             江苏省低碳技术学会

                 江苏省质量和标准化研究院

四、培训日期和方式

1. 培训日期：2025 年 6 月 12 日 8:30-12:00

2. 腾讯会议 会议 id：539 160 747

五、报名方式及联系方式

1. 中国技术经济学会：李老师 18303445697

   江苏省低碳技术学会：胡老师 18936030506

   江苏省质量和标准化研究院：杜老师 18118993583